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شاخص بورس به ارتفاع 161 هزار واحد سقوط کرد

در جریان دادوستدهاى دیروز بازار ســرمایه تعداد یک میلیارد و 
557میلیون سهم و حق تقدم به  ارزش 404میلیارد تومان در 121هزار 
 نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت 2778واحدى 
در ارتفاع 161هزار و 707واحد قرار گرفت. شــاخص هاى  اصلى بازار 
ســرمایه هم روز منفى را پشت سر گذاشــتند به طورى که شاخص 
ـ ارزشى) 807واحد، کل (هموزن)   318واحد، قیمت  قیمت (وزنى ـ
(هموزن) 224واحد، آزاد شــناور 3036واحد و شــاخص هاى بازار 

اول و دوم به ترتیب 2235و 4622واحــد افت  کردند .  در بازارهاى فرابورس ایران هم با معامله 636میلیون ورقه به ارزش 
457میلیارد تومان در 91هزار نوبت، آیفکس 15واحد  افت کرد و در ارتفاع 1826واحد قرار گرفت . 

بورس

 

اســتان تهران حدود يک چهارم توســعه دهندگان 
برنامه های موبايلــی را به خود اختصاص داده اســت؛ 
درحالی که بيش از ۴۵ درصد  از درآمد ديجيتال برنامه های 
موبايلی متولد ايران،  به اســتان های خــارج از پايتخت 
اختصاص يافته است . اســتان گيلان با وجود رتبه  دهم 
در ميان استان های کشور از نظر تعداد توسعه دهندگان، 
رتبــه دوم را در توليد برنامه های موبايلــی دارد و  حدود 

۱۰ درصد از کل برنامه های توليد شــده در کشور در اين 
استان توليد شــده اند . در بين برنامه های توليد شده در 
هر استان،   بيشترين سهم توسعه  بازی ها در استان ايلام 
اســت که بيش از ۴۶ درصد از کل برنامه های توليد شده 
در اين استان در دســته های  بازی قرار داشته اند. از اين 
منظر استان های اردبيل و قزوين به ترتيب با بيش از ۴۴ و 

۳۵ درصد در رتبه های دوم و سوم قرار  گرفته اند. 

20 هزارتوسعه دهنده برنامه ها و بازى هاى موبایلى در کدام استان هاى 
کشور مشغول فعالیت هستند  

خانه اقامت بگیرید». براى همین است که دفاتر ریز و درشت 
زیرزمینى در ایران این کار را انجام مى دهند و مشتریان را به 
شــرکاى خود در خارج از کشور وصل مى کنند؛ شرکایى که 
معمولا ایرانى و در بازار املاك خارج از کشور مشغول به فعالیت 

هستند. 
بر اساس قانون کشورهاى همســایه، هر شهروند خارجى 
مى تواند بــا خرید ملک اجــازه اقامت یک ســاله در ترکیه، 
گرجستان یا امارات را دریافت کند؛ این اجازه اقامت تنها با ارایه 
سند ملکى سالیانه قابل تمدید است. البته  محمود زعفرانلو، 
مالک یکى از بزرگترین آژانس هاى املاك تهران به «شهروند» 
مى گوید: «اقامت گرفتن در کشور هاى دیگر آن هم به واسطه 

خرید ملک به این سادگى ها نیست.» 
او در ادامه توضیح مى دهد: «براى خرید خانه ابتدا باید این 
موضوع را با وکلاى مجــرب در میان بگذارید؛ چرا که ممکن 
است قرارداد بندهایى داشته باشد که ســرتان کلاه برود؛ به  
عنوان مثال در بند هایى از قرارداد قید شــود که پس از مدتى 
مالکیت ملک ملغى شود.» زعفرانلو در توضیح چگونگى گرفتن 
اقامت توضیح مى دهد: «اقامت تنها براى خریداران اســت؛ 
به طورى که اجازه اقامت در آن زمان حتى مشــمول خانواده 
خریدار هم نمى شــود. درواقع شــما با خرید یک خانه تنها 
مى توانید براى خودتان اقامت بگیرید؛ نه اعضاى خانواده تان.» 
او همچنین یادآورى مى کند که «معمولا در این کشورها باید 
6  سال متوالى اقامت موقت تان را تمدید کنید تا شاید بتوانید 
اقامت دایم بگیرید؛ اما خرید ملک به هیچ  عنوان ضمانت اقامت 

را براى دولت این کشورها ایجاد نمى کند.»
جهش دلار و ناتوانى در پرداخت اقساط 

خانه خارجى
اگر چه این روزها با تبلیغات فراوانى که از جانب کشور هاى 
دیگر مى شود، خرید ملک در کشــورهاى دیگر بشدت رواج 
یافته است، اما مصطفى قلى خسروى، رئیس اتحادیه کشورى 
مشاوران املاك در این زمینه به «شهروند» مى گوید: «تحت 
هیچ شرایطى  از کشور هاى دیگر ملک نخرید.» او در ادامه با 
ارایه دو دلیل این موضوع را تشریح مى کند: «خرید ملک در 
کشور هاى همجوار به دو دلیل درست نیست یکى ارزبرى و 

دیگرى مالباختگى اى که به دنبال دارد.»  
البته صحبت هاى قلى خسروى چندان بیراه نیست و این 
روزها بیشــتر از هر زمان دیگرى آگهى هاى فروش ملک به 
چشم مى خورد و  رو به فزونى گذاشته است.  خسروى با ارایه 
مثالى براى این موضوع مى گوید: «زمانى که قیمت ارز افزایش 
پیدا نکرده بود، فردى با 35 هزار یورو ملکى را خریدارى کرد و 
با افزایش یک باره قیمت ارز دیگر توانایى پرداخت اقســاط را 
نداشت به همین جهت  تنها 10 هزار یورو  دریافت کرد و مابقى 
مبلغ را به او پرداخت نکردنــد؛ این موضوع نمونه کوچکى از 
مالباختگى و ارزبرى است.»خسروى مى گوید: «معمولا  خرید 
ملک در کشور هاى دیگر سراســر ضرر است؛ چرا که معمولا 
مردم طى ســفر هایى که دارند ملکى را خریدارى مى کنند. 
فروشنده هم از این موقعیت اســتفاده مى کند و قرارداد هاى 
یک طرفه منعقد مى کند؛ به  طورى که تنها با عدم پرداخت یک 

قسط ملک  از خریدار پس گرفته مى شود.» 

با افزایش قیمت دلار مسافران خارجى آب رفتند، از 10 و نیم میلیون به 4 و نیم میلیون 

هیچ کجا ایران خودمون نمى شه!
شهروند| «تعداد ســفرهاى خارجى ایرانیان در 
مقایسه با مدت مشابه در  ســال گذشته 11 درصد 
کاهش داشــته اســت.» این خبرى بود که حدود 
دو ماه پیش منتشــر شــد. در حالى که هر ســاله 
همزمــان با پایــان تعطیــلات تابســتانى، حجم 
ســفرهاى خارجى ایرانى هــا به اوج مى رســید، 
امسال شرایط فرق داشــت. افزایش نجومى قیمت 
ارز و جنجال هایى که بر سر پرداخت ارز مسافرتى 
و در ادامــه افزایش قیمت بلیت هواپیما به پا شــد، 
همراه با نوسانات شدید ارز هجمه زیادى را نسبت 
به ســفرهاى خارجى ایرانى ها و خــروج ارز در پى  
داشت. در نهایت هم شــرایط به گونه اى پیش رفت 
کــه نه تنها تعداد ســفرهاى خارجــى بلکه تعداد 

سفرهاى داخلى هم کاهش یافت.
کاهش سفر ایرانى ها به خارج از کشور

اگرچه ســفرهاى ایرانى ها در مقایســه با  ســال 
گذشــته کاهش چشمگیرى داشــته، اما مقصدها 
تغییر زیادى نداشته اســت. از ابتداى  سال تاکنون 
بیشترین ســفرهاى ایرانى ها به کشورهاى ترکیه، 
عراق، امارات و گرجســتان انجام شــده که نشان 
مى دهد مقصد ایرانى ها در ســفر به خارج از کشور 
تغییر چندانى نداشــته، چون  ســال گذشــته هم 
همین رده بندى وجود داشــته با ایــن تفاوت که 
امسال گرجســتان جایگزین جمهورى آذربایجان 
شده است. طبق آمارهاى منتشر شده در هفت ماه 
نخست امســال 4میلیون و 704 هزار و 509 ایرانى 
به خارج از کشور سفر کردند که مقصد سفر بیشتر 

ایرانى ها کشــورهاى زیارتى، ترانزیتى و ارزان بوده 
است. این درحالى است که  سال گذشته 10 میلیون 
و 524 هزار و 952 نفر به خارج از کشور سفر کردند 
و این آمار نشان مى دهد سفرهاى خارجى ایرانى ها 
امسال در قیاس با  سال گذشــته بسیار کمتر بوده 
اســت. طبق آمارى که از آژانس هــاى هواپیمایى 
گرفته شــده تا پاییز امســال ســفرهاى خارجى 
ایرانى ها نیز تحت  تأثیر افزایش نرخ عوارض خروج 
از کشور، ارز و بلیت هواپیما، نصف شده است. دبیر 
انجمن شرکت هاى هواپیمایى هم چندى پیش از 
کاهش تعداد مسافران در مسیرهاى هوایى خارجى 
تا 33درصد تنها در مهرماه خبــر داده و گفته بود: 
«امسال به دلیل بدتر شدن شرایط اقتصادى مردم 
و افزایش قیمت بلیت، تعداد سفر با هواپیما در مهر 
امسال در مقایســه با مهر پارسال 33 درصد کاهش 
پیدا کرده است. بیشترین ســفر ایرانى ها از ابتداى 
امسال تا پایان مهرماه به ترتیب به کشورهاى عراق، 
ترکیه، امارات، گرجستان، آلمان، قطر و عربستان 
انجام شده است. البته این درحالى است که برخى 
از این کشــورها را نمى توان مقصد نهایى ایرانى ها 
دانست؛ چرا که کشــورهایى مثل ترکیه، امارات یا 
قطر نقطه اتصال با کشــورى دیگر و مسیر ترانزیت 
ایرانى هاست. بنابراین نمى توان این تفکیک مقاصد 
را دقیق دانســت. خیلى ها هنگام سفر، مقصد اول 
خود را مثلا اســتانبول یا دوبى ذکــر مى کنند، اما 
دســت کم 70 درصد آنها از این شــهر به کشــور 

دیگرى مى روند.

سفرهاى زیارتى در صدر
مقصود اسعدى سامانى، دبیر انجمن شرکت هاى 
هواپیمایى با اشاره به کاهش 33 درصدى سفرهاى 
خارجى ایرانى ها به «شــهروند» مى گوید: «تعداد 
پروازهاى خارجى ما نسبت به  سال گذشته کاهش 
چشمگیرى داشــته اســت. البته تلاش مى کنیم 
با ادغام ســفرها، همچنان تمام مســیرها را داشته 
باشیم، اما تقاضا به قدرى کم شده  است که دیگر کار 
چندانى از دســت ما برنمى آید. در واقع این روزها 
فقط کسانى که مجبورند به خارج از کشور مى روند 
و این درحالى است که ما هر ســاله در پایان فصل 
تابستان سفرهاى تفریحى زیادى داشتیم. در حال 
حاضر بیشتر ســفرهاى خارجى، سفرهاى زیارتى 
و عتبات عالیات اســت که همچنــان علاقه مندان 
زیادى دارد و مخاطبان خود را حفظ کرده اســت. 
سفرهاى کارى، تحصیلى و درمانى هم در رده هاى 
بعدى قرار دارد که این آمار نشان مى دهد سفرهاى 
تفریحى مردم بشــدت کاهش پیدا کرده اســت.» 
اسعدى سامانى درباره این که آیا با نزدیک شدن به 
پایان  سال و تعطیلات نوروز این احتمال مى رود که 
تعداد ســفرهاى تفریحى به خارج از کشور افزایش 
پیدا کند یا نه، ادامه مى دهد: «همه چیز بستگى به 
شرایط اقتصادى و ثبات نرخ ارز دارد. با همین نرخ 
فعلى بعید اســت که تغییرى در تعداد سفرها رخ 
دهد. با این حال، امیدواریم شرایط به گونه اى پیش 
برود که وضع ایرلاین ها و آژانس هاى مســافرتى از 

این بدتر نشود.»
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تسنیم|  کامران ندرى، کارشناس حوزه اقتصاد با بیان این که گاه بانک ها مجبورند با پیشنهاد سود بالاتر 
مشکلات خود را حل کنند، گفت: «بانک هایى که در شرف ورشکستگى هستند، سودهاى بسیار بالا پرداخت 
مى کنند.» او  پرداخت سود بالاى 20درصد را غیرقانونى دانست و افزود: «بانک مرکزى تاکنون مجوز اعطاى  
سود بالاى 20درصد را نداده است.» ندرى در عین حال با انتقاد از نظارت ضعیف بانکى گفت: «گاه بانک ها 
مجبورند با پیشنهاد  سود بالاتر مشکلات خود را حل کنند؛ بنابراین باید زمینه براى فعالیت سالم بانک ها 

فراهم شود و نرخ سود به جاى تعیین دستورى به سمت نرخ سود مناسب در اقتصاد هدایت شود.»

پرداخت سود 
بالا نشانه 

ورشکستگى 
بانک  است

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

یـا  پناهگاه هـا  موقعیـت 
منطقـه  امـن  گریزگاه هـاى 
سـکونت خود (مثلا پـارك ها 
یـا سـوله هـا) را بـراى مواقع 

کنیـد. شناسـایى  بحرانـى 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپک

هر بشکه نفت برنت
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   موتورســیکلت به خصــوص در ایــران یکــى از 
محبوب ترین وســایل نقلیه اســت که بین جوانان 
محبوبیت دارد و عده زیــادى آن را  به دلایل مختلف 
به خودرو ترجیح مى دهند. اما درســت مثل خودرو 
موتورســیکلت نیز در صورت نگهدارى نامناســب 
مستهلک  مى شــود و هزینه هاى اضافى براى تعمیر 
و نگهدارى روى دســت کاربر مى گذارد. در این مقاله 
به بررسى 6 نکته مهم پرداخته ایم  که مى توانند باعث 
افزایش طول عمر موتورســیکلت شما شوند و کمک 

کنند از پرداخت هزینه هاى اضافه اجتناب کنید . 
موتورسیکلت خود را تمیز نگه دارید

واضح است که موتورســیکلت تمیز عمر بیشترى 
خواهد داشت. چرك و کثیفى  مى تواند به درون موتور 
و اجزاى دیگر  موتورسیکلت رسوخ کند و بدنه یا قطعات 

حساس آن را بپوشاند .
تمام قســمت هاى پلاســتیکى باید با محصولات 
نگهدارنده  رنگ نظافت شــوند تا منفذهاى آنها بسته 
شود و از سخت شــدن و ترك  خوردن آنها جلوگیرى 

شود.
براى بدنه و قطعات فلزى موتور نیز باید از یک اسپرى 
زد زنگ و خوردگى اســتفاده شود تا عمر آنها افزایش 
پیدا کند و ماندگارى  بیشترى داشته باشند. به خصوص 
اگر موتورسیکلت شما مدت هاى طولانى بدون استفاده 

مى ماند.
مشکلات موتور را قبل از دردسر ساز شدن 

برطرف کنید
آیا هنگام راندن موتــور صداهاى اضافى از آن خارج 
مى شود؟ آیا فرمان کمى اذیت مى کند؟ آیا موتور شما 
آن شتاب و احساس نرمى  گذشته را ندارد؟ آیا قطعه اى 

از موتورسیکلت شما شکسته است؟
براى تعمیر موتور سیکلت خود معطل نکنید، چون 
هر چه بیشتر صبر کنید سطح آسیب بیشتر مى شود. 
حتى وقتى که فکر مى کنید  با عقب انداختن تعمیر یک 
قطعه دارید در هزینه صرفه جویى مى کنید به این فکر 
کنید که در آینده مجبور به پرداخت هزینه  بیشترى 
خواهید شــد. عقب انداختن تعمیرات یکى از عوامل 

اصلى کاهش عمر موتور است . 
   نگهدارى از موتور

مهمترین قسمت موتورســیکلت، موتور آن است 
که به تمام قطعات دیگر قدرت مى رســاند. همیشه از 
دستورالعمل شرکت ســازنده  براى نگهدارى از موتور 
پیروى کنیــد و روغن موتور را هر 6مــاه یا هر 4800 
کیلومتر (هر کدام کــه زودتر رخ دهد) تعویض  کنید. 
این باعث روان تر شدن عملکرد موتور مى شود، دماى 
آن را  خنگ نگه مى دارد و به بسته شدن پیستون ها نیز 

کمک مى کند . 
در تعویض روغن بخش هــاى دیگر موتور نیز دقت 
کافى داشته باشید و زیاده روى نکنید. اگر قصد خرید 
موتور دست دوم دارید، در  بررسى مشکلاتى که موتور 
موتورسیکلت ممکن است داشــته باشد دقت زیادى 

کنید.
فیلتر هوا

فیلترهواى کثیف و گرفته، اجازه  تنفس مناسب به 
موتورســیکلت را نمى دهد و این باعث از دست رفتن 
توان آن مى شــود چون هوا  عامل اصلى احتراق درون 
موتور است. این مســأله حتى تأثیر مستقیمى روى 
میزان مصرف ســوخت موتور دارد، زیرا موتور مجبور 
 مى شــود براى رســیدن به توان مورد نیاز ســوخت 

بیشترى مصرف کند.
فیلتر هوا را به صورت مداوم بیرون آورده و تمیز کنید. 
در صورتى که عمر مفید آن به پایان رسیده بدون تعلل 
آن را تعویض کنید.  فیلتر اگر به صورت صحیح کار نکند 
باعــث ورود گرد و خاك و ذرات ریز بــه درون موتور و 

کاهش عمر و عملکرد  موتور مى شود .
سیستم احتراق

احتراق به فرآیندى گفته مى شود که با زدن جرقه، 
هوا و سوخت درون موتور مشتعل مى  شود. نگهدارى و 
حفظ سلامت دوشاخه   جرقه زنى بسیار ضرورى است، 
اگر این قطعه خوردگى داشته و کثیف شده باشد، موتور 
قدرت خود را از دست مى دهد و داغ مى کند.  دوشاخه 
را معاینه کنید و توجه داشته باشید که رنگ نارنجى 
نشانه  سلامت آن است و رنگ سفید به معناى خرابى 
آن. در  صورت خراب بودن این قطعه، موتور مجبور به 

کارکردن بیش از حد مى شود . 
در بهبود عملکرد موتور افراط نکنید

تکنیک هاى زیادى براى تیونینگ موتورســیکلت 
و بهبود عملکرد آن وجود دارد کــه در اکثر آنها براى 
افزایش توان موتور نیاز به  اضافه کردن قطعات جدید 
است. اقداماتى از این دست اگر به صورت تخصصى و 
با آگاهى از عملکرد فنى موتور صورت نگیرد  مى تواند به 
کاهش عمرمفید موتورسیکلت شما بینجامد. یک مثال 
خوب نصب اگزوز جدیــد روى موتور بدون جایگزین 
کردن  کاربراتورى است تا جریان هواى اضافى را تأمین 

کند .
در صــورت شــک داشــتن در مــورد ســلامت 
موتورســیکلت خود، حتما از یک متخصص مشورت 
بگیرید. در پایان مى توان حفظ  سلامت موتورسیکلت 
را در دو اصل کار نکشیدن خیلى زیاد از موتور و تعمیر 
قطعات به محض خراب شــدن و بروز  مشکل  خلاصه 

کرد.

چگونه عمر موتورسیکلت مان را زیاد کنیم؟

قیمت تومان تلویزیون
5,4 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند خمیده سامسونگ مدل 49N6950 سایز 49 اینچ

5,78 میلیون تلویزیون ال اى دى اسنوا مدل 55S37BLDT2-SLD سایز 55 اینچ

2,13 میلیون تلویزیون ال اى دى سامسونگ مدل 32M4850 سایز 32 اینچ

3,74 میلیون تلویزیون ال اى دى سامسونگ مدل 43N5980 سایز 43 اینچ

6,29 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند سونى سرى BRAVIA مدل 48W650D-KDL سایز 48 اینچ

3,4 میلیون تلویزیون ال اى دى سامسونگ مدل 40N5880 سایز 40 اینچ

3,4 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند ایکس ویژن مدل 43XT515 سایز 43 اینچ

30,1 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل 75NU8900 سایز 75 اینچ

5,3 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند تى سى ال مدل 49C2LUS سایز 49 اینچ

6,65 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل 55N6900 سایز 55 اینچ

10,15 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل 55MU8990 سایز 55 اینچ

8,89 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند خمیده سامسونگ مدل 55MU7995 سایز 55 اینچ

7,29 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل 55NU7900 سایز 55 اینچ

14,99 میلیون تلویزیون هوشمند ال اى دى سونى مدل 55X8500E-KD سایز 55 اینچ
6,87 میلیون تلویزیون ال اى دى هوشمند سامسونگ مدل 55M6970 سایز 55 اینچ


